

Marc Chagall

Biblia | Heliograviury

7 września 2024 – 2 stycznia 2025

Krzywa Wieża w Toruniu
codziennie w godz. 12.00–18.00



W Toruniu, mieście o bogatej historii i dziedzictwie kulturowym, wkrótce znów będzie można zobaczyć dzieła kolejnego znanego artysty. Od 7 września w Krzywej Wieży, jednym z najbardziej rozpoznawalnych zabytków Torunia, pojawi się wystawa prac Marca Chagalla - słynnego artysty XX wieku. Dzieła z kolekcji zatytułowanych „Sceny Biblijne” oraz „Heliograviury”, z pewnością przyciągnie miłośników sztuki z całego regionu.

Wystawa prac Marca Chagalla w Toruniu to wyjątkowe wydarzenie. Dla miłośników sztuki będzie to niepowtarzalna okazja, aby na żywo zobaczyć dzieła jednego z największych mistrzów malarstwa XX wieku, a dla wszystkich odwiedzających - szansa na ciekawe, artystyczne przeżycie. Ponadto, Krzywa Wieża, będąca jednym z symboli Torunia, stanowi doskonałą oprawę dla tej niezwyklej wystawy. Jej tajemnicza aura doskonale współgra z duchowym i mistycznym charakterem prac Chagalla. Wystawa w tak nietypowym miejscu z pewnością stworzy niepowtarzalną atmosferę, która podkreśli wyjątkowość prezentowanych dzieł.

Marc Chagall - Mistrz Koloru i Duchowości

Marc Chagall, urodzony w 1887 roku w Łoźnie, na terenie dzisiejszej Białorusi, jest jednym z najbardziej znanych i cenionych artystów malarstwa współczesnego. Jego twórczość, łącząca w sobie elementy surrealizmu, kubizmu oraz folkloru żydowskiego, zachwyca zarówno bogatą paletą barw, jak i głębią emocjonalną. W swoich pracach często nawiązywał do tematów biblijnych, co wynikało z jego głębokiej religijności oraz fascynacji mistycyzmem.

„Sceny Biblijne” - Wzruszająca Interpretacja Świętych Pism

Jednym z głównych punktów nadchodzącej wystawy będą „Sceny Biblijne” - seria prac, w których Chagall w unikalny sposób interpretuje najważniejsze momenty z Pisma Świętego. Jego obrazy pełne są symboliki i ekspresji, a każdy detal zdaje się mieć swoje własne, ukryte znaczenie. W tych pracach Chagall oddaje zarówno dramatyzm, jak i piękno biblijnych opowieści, przenosząc widza w świat duchowych poszukiwań i religijnej refleksji.

„Heliograviury” - Sztuka Zapisana Światłem

Drugą część wystawy stanowią „Heliograviury” - technika graficzna, w której obrazy tworzone są za pomocą światła na specjalnie przygotowanej płycie. Heliograviury Chagalla są przykładem jego nieustającej eksploracji nowych form wyrazu artystycznego. Prace te, choć mniej znane niż jego malarstwo, ukazują mistrzostwo Chagalla w operowaniu techniką graficzną oraz jego zdolność do przekształcania rzeczywistości w poetyckie wizje.

Wydarzenie biletowane

Wystawa jest dostępna dla zwiedzających od 7 września do 2 stycznia w godzinach otwarcia Krzywej Wieży, codziennie od godz. 12:00 do godz. 18:00. Do obejrzenia wystawy upoważnia bilet wstępu na zwiedzanie Krzywej Wieży.

Bilety wstępu do Krzywej Wieży w cenie 20 zł (bilet normalny) oraz 10 zł (bilet dziecięcy dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia) można nabyć w kasie biletowej Krzywej Wieży w Toruniu.

źródło: Toruńska Agenda Kulturalna

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)